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KẾ HOẠCH 

Kiểm tra việc chấp hành các quy định về kinh doanh vật liệu xây dựng, môi 

trường và thực hiện các nghĩa vụ tài chính của cơ sở kinh doanh vật liệu xây 

dựng hộ bà Đoàn Thị Hồng Loan tại thôn Dưỡng Mong, xã Phú Mỹ 

 

 Thực hiện Quyết định số 1822/QĐ-UBND ngày 24/7/2023 của UBND huyện 

về việc Thành lập Đoàn liên ngành kiểm tra việc chấp hành các quy định về kinh vật 

vật liệu xây dựng, môi trường và thực hiện các nghĩa vụ tài chính của cơ sở sản xuất 

kinh doanh hộ bà Đoàn Thị Hồng Loan tại thôn Dưỡng Mong, xã Phú Mỹ, huyện Phú 

Vang. 

 Đoàn kiểm tra liên ngành xây dựng kế hoạch kiểm tra, xử lý các vi phạm hành 

chính trong lĩnh vực kinh doanh vật liệu xây dựng, môi trường và thực hiện các nghĩa 

vụ tài chính của cơ sở sản xuất kinh doanh vật liệu xây dựng hộ bà Đoàn Thị Hồng 

Loan tại thôn Dưỡng Mong, xã Phú Mỹ, huyện Phú Vang cụ thể như sau: 

 I. Mục đích, nội dung kiểm tra 

 1. Mục đích: 

- Tuyên truyền, vận động các cơ sở kinh doanh vật liệu xây dựng trên địa bàn 

huyện nói chung và xã Phú Mỹ nói riêng chấp hành nghiêm các quy định pháp luật về 

môi trường, khoáng sản và Luật kinh doanh. 

- Chấn chỉnh hoạt động kinh doanh cát, sỏi và sản xuất bờ lô ảnh hưởng đến 

môi trường và sinh hoạt của dân tại thôn Dưỡng Mong, xã Phú Mỹ của hộ kinh doanh 

vật liệu xây dựng Đoàn Thị Hồng Loan xã Phú Mỹ.  

- Xử lý nghiêm các hành vi phạm hành chính (nếu có) trong việc kinh doanh 

cát, sỏi và sản xuất bờ lô của hộ bà Đoàn Thị Hồng Loan, xã Phú Mỹ. 

 2. Nội dung kiểm tra: 

- Kiểm tra nguồn gốc, chứng từ xuất nhập cát, sỏi và các vật liệu xây dựng khác 

tại cơ sở kinh doanh. 

- Kiểm tra giấy đăng kiểm các loại phương tiện, máy móc hoạt động tại cơ sở. 

- Kiểm tra giấy phép kinh doanh; giấy phép hoạt động bến bãi tập kết cát, sỏi 

(nếu có); Giấy phép hoặc đăng ký bảo vệ môi trường và việc sử dụng đất tại 02 điểm 

kinh doanh vật liệu xây dựng (Tỉnh lộ 10A thửa số 209, tờ bản đồ số 15 và thửa số 

D192, Khu đô thị Green City). 

- Việc thực hiện nghĩa vụ tài chính đối với hoạt động kinh doanh của cơ sở. 

- Việc kinh doanh cát, sỏi, sản xuất bờ lô làm hư hỏng vỉa hè, hạ tầng tại khu 

đô thị Green City và các tuyến đường tại địa điểm kinh doanh. 

- Chấp hành quy định pháp luật về đảm bảo các điều kiện kinh doanh vật liệu 

xây dựng theo quy định (Đảm bảo về quy hoạch bến bãi, an toàn giao thông, môi 

trường và các điều kiện khác theo quy định) 

 



3. Địa điểm kiểm tra: 

Cơ sở kinh doanh vật liệu xây dựng của hộ bà Đoàn Thị Hồng Loan tại thôn 

Dưỡng Mong, xã Phú Mỹ thuộc thửa đất thửa số 209, tờ bản đồ số 15 (đường tỉnh lộ 

10A) và thửa số D192, Khu đô thị Green City. 

II. Thời gian và lực lượng tham gia 

- Thời gian thực hiện: Vào ngày 28/7/2023 

- Lực lượng: 

 Thành viên của Đoàn theo Quyết định số 1822/QĐ-UBND ngày 24/7/2023 của 

UBND huyện. Ngoài ra, UBND xã Phú Mỹ bố trí cán bộ công an và dân quân tự vệ 

đảm bảo an ninh, an toàn cho quá trình kiểm tra, xử lý của Đoàn 

. III. Phân công thực hiện 

1. Phòng Tài nguyên và Môi trường. 

- Chuẩn bị các văn bản, tài liệu và tham mưu Đoàn trong việc xử lý các hành vi 

vi phạm hành chính trong lĩnh vực khoáng sản, bảo vệ môi trường, sử dụng đất.  

- Phối hợp với các cơ quan liên quan của tỉnh như Trung tâm quan trắc môi 

trường để phân tích, đánh giá mức độ ô nhiễm môi trường không khí, tiếng ồn để làm cơ 

sở xử lý nếu cần.  

2. Phòng Kinh tế - Hạ tầng: 

Chịu trách nhiệm kiểm tra, tham mưu Đoàn xử lý các hành vi vi phạm hành 

chính trong lĩnh vực hạ tầng, giao thông, lấn chiếm lòng đường vỉa hè; giấy phép xây 

dựng, nguồn gốc, xuất xứ hàng hóa,... 

3. Phòng Tài chính – Kế hoạch: 

Chịu trách nhiệm kiểm tra, tham mưu Đoàn xử lý các hành vi vi phạm hành 

chính trong lĩnh vực như giấy phép kinh doanh, địa điểm kinh doanh, các hóa đơn 

chứng từ và thực hiện nghĩa vụ tài chính của cơ sở. 

4. Công an huyện: 

Phối hợp, tham mưu Đoàn kiểm tra, xử lý các vi phạm hành chính như giấy 

phép lái xe, giấy đăng kiểm phương tiện quá khổ quá tải khi phương tiện đang lưu 

thông vào bãi tập kết và lấn chiếm lòng đường, vỉa hè, tuy xuất nguồn gốc hàng hóa 

và phối hợp UBND xã đảm bảo an toàn cho Đoàn trong quá trình kiểm tra và xử lý 

5. Chi cục Thuế khu vực Hương phú: 

Hỗ trợ Đoàn kiểm tra, xử lý việc thực hiện nghĩa vụ tài chính về thuế. Điều tra 

khảo sát lại doanh thu theo từng ngành nghề sản xuất kinh doanh và dự kiến điều 

chỉnh doanh thu quản lý thuế (nếu có) theo đúng thực tế kinh doanh. 

6. Ban quản lý dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển đô thị tỉnh Thừa Thiên 

Huế: 

Phối hợp, hỗ trợ Đoàn trong việc kiểm tra, xử lý các vi phạm hành chính trong 

việc kinh doanh cát, sỏi, sản xuất bờ lô tại lô D192 làm hư hỏng hạ tầng giao thông, 

vỉa hè và phương án khắc phục, bồi thường thiệt hại nếu có. 

7. Công ty Cổ phần xây dựng Điện Việt Nam (Chủ đầu tư dự án khu đô 

thị Green City) 

Phối hợp, hỗ trợ Đoàn trong việc kiểm tra, xử lý các vi phạm hành chính trong 

việc kinh doanh cát, sỏi và sản xuất bờ lô của hộ bà Đoàn Thị Hồng Loan tại lô 

D192. Đồng thời cung cấp quy chế hoạt động và quy chế xây dựng tại khu đô thị 

Green City để làm cơ sở đề xuất xử lý. 

 



8. UBND các xã Phú Mỹ: 

- Bố trí cán bộ tham gia đầy đủ các hoạt động kiểm tra, xử lý của Đoàn đồng 

thời chủ động nắm tình hình và có phương án xử lý các đối tượng quá khích có thể 

chống đối, gây rối khi Đoàn tiến hành kiểm tra, xử lý để có phương án đảm bảo an 

toàn cho Đoàn kiểm tra. 

- Cử lực lượng bảo quản phương tiện và tang vật vi phạm hành chính (nếu có) 

khi đoàn chuyển giao. 

IV. Kinh phí thực hiện: 

- Phòng Tài nguyên và Môi trường phối hợp với phòng Tài chính - Kế hoạch 

lập dự trù kinh phí trình UBND huyện cấp từ nguồn kinh phí sự nghiệp môi trường 

năm 2023.  

- Chế độ thông tin và báo cáo: Sau khi kiểm tra, xử lý Đoàn tổng hợp báo cáo 

UBND huyện để xin ý kiến chỉ đạo xử lý theo quy định. 

 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức kiểm tra, xử lý việc chấp hành các quy định về 

kinh vật vật liệu xây dựng, môi trường và thực hiện các nghĩa vụ tài chính của cơ sở 

sản xuất kinh doanh vật liệu xây dựng hộ bà Đoàn Thị Hồng Loan tại thôn Dưỡng 

Mong, xã Phú Mỹ, huyện Phú Vang. Đoàn kiểm tra yêu cầu các thành viên của Đoàn, 

UBND các xã Phú Mỹ và các cơ quan liên quan phối hợp triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận:                                                                                               TRƯỞNG ĐOÀN 

- CT UBND huyện;                                                                          

- Công an huyện; 

- Ban quản lý ĐTXD và PTĐT tỉnh; 

- Chi cục thuế KV Hương Phú; 

- Các phòng TNMT, KTHT, TCKH;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

- Các thành viên của Đoàn;                                                                     

- UBND xã Phú Mỹ; 

- Lưu VT.                                                                              

 PTP. TÀI NGUYÊN-MÔI TRƯỜNG 

 Lê Đức Toàn 
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